
KONTROLNÍ VÝBOR            
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

1 

 

Zápis č. 14 

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy 
dne 26. 04. 2021 od 16.30 do 18.00 hodin v zasedací místnosti Hlásky 

 
Přítomni: Mgr. Jiří Ryba, p. Marcela Panáčková, Mgr. Dalibor Halátek, Mgr. Hanka 
Kuzníková Mrosková, Bc. Pavel Komárek, p. Jaroslav Čech, p. Martin Šatný, Ing. Pavel 
Kořízek 
 
Omluveni: Ing. Antonín Macháček 
Neomluveni:  
Za oddělení kontroly MMO: Ing. Pavla Rucká 
 

Hosté:  

 

Zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy zahájil předseda 
výboru Mgr. Jiří Ryba. Přivítal přítomné členy kontrolního výboru. Předseda výboru 
konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, takže výbor je schopen 
se usnášet. 

 

1. Předseda výboru sdělil, že návrh programu zasedání byl zaslán členům výboru jako 
součást pozvánky a otevřel k tomuto návrhu rozpravu. Do rozpravy se přihlásil předseda 
výboru a navrhl do programu zařadit samostatný bod číslo 7 nazvaný „Informace“, 
k projednání hned za bod číslo 2. Návrh programu byl schválen. 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

2. Informace 

Předseda Mgr. Ryba podal členům kontrolního výboru informace: 

 z důvodu nepříznivé pandemické situace a z důvodu, že kontrolní výbor 
neobdržel ze ZMO a ani od členů KV žádný neodkladný kontrolní záměr, nebyl 
kontrolní výbor od září loňského roku svolán, 

 odměny - informace o navýšení odměn u členů KV nezastupitelů, a to usnesením 
ZMO dne 7. 12. 2020 - bylo schváleno navýšení odměn na 400,- Kč za jednání a 
následně usnesením ZMO ze dne 29. 3. 2021 došlo ke snížení odměn všech 
členů KV včetně předsedy o 5% od 1. 4. 2021, 

 z důvodu úkolu od tajemníka města pro garanty komisí a výborů zajistit využívání 
jednoho úložiště ASTRA pro předávání veškerých zápisů a dokumentů z jednání 
komisí a výborů, byla na toto úložiště Ing. Ruckou vložena veškerá dokumentace 
z jednání výboru od počátku vzniku výboru (19. 11. 2018). Přístupové údaje na 
úložiště ASTRA byly členům KV zaslány 15. 4. 2019. Ing. Rucká zajistí od 
odboru INFO aktuálnost těchto přístupů a zároveň přístup pro nového člena KV - 
Ing. Macháčka. 

 

 



KONTROLNÍ VÝBOR            
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

2 

 

 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání KV: 
 

Na základě podnětu pana Martina Šatného vznáší členové kontrolního výboru dotaz na 
Odbor majetku města, zda již došlo ke smluvnímu vyřešení v souvislosti s umístěním 
antény na střeše Víceúčelové haly Opava, Žižkova 2904/8, Opava - Jaktař. Termín 
dodání informací do následujícího zasedání KV. 

 
8-0-0 

 

4. Návrhy a podněty členů ZMO: 

Bylo konstatováno, že kontrolní výbor neobdržel žádný podnět ze zasedání 
zastupitelstva SMO. 

 

5. Návrhy a podněty členů KV: 

 členové kontrolního výboru berou na vědomí e-mail zaslaný zastupitelům SMO 
od primátora města, ohledně případného záměru kontroly MDPO ze strany KV. 
Členové KV pověřují předsedu KV, aby tlumočil názor KV náměstku Ing. 
Jedličkovi, že dle zákona může úkolovat KV pouze zastupitelstvo, nikoliv vedení 
města. Proto by měl náměstek Ing. Jedlička (případně vedení města) připravit 
záměr s jasným vymezením kontroly a kontrolované oblasti ze strany KV a 
předložit jej ke schválení Zastupitelstvu SMO na dalším jednání, 

8-0-0 

 Ing. Kořízek předložil členům KV návrh Kontrolního řádu k postupu kontrolního 
výboru při jeho kontrolách. Tento dokument zašle členům KV k připomínkování 
v termínu do 6. 5. 2021 a následně bude zaslán metodikovi vnitřního řízení úřadu 
a panu tajemníkovi, 

8-0-0 

 členové KV požadují zaslání sestavy pohledávek nad 10 tis. Kč v samostatné 
působnosti po lhůtě splatnosti k datu 31. 12. 2020 - Ing. Rucká zajistí od Ing. 
Chrousta nejpozději v termínu do 31. 5. 2021. 

8-0-0 

 

 

Příští zasedání kontrolního výboru bylo stanoveno na den 14. 6. 2021 v 16:30 hodin 
v zasedací místnosti Hlásky - v přízemí (zasedací místnost RMO). Pozvánka bude 
zaslána před jednáním výboru. 

 
8-0-0 

 
 
 
 



KONTROLNÍ VÝBOR            
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

3 

 

Zapsala: 
Ing. Pavla Rucká 
vedoucí oddělení kontroly MMO 
 
 
Schválil: 
Mgr. Jiří Ryba 
předseda kontrolního výboru 
 
 
  


